WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. III p. 17-18 nr. 963.

## 463.

*Nuntius Simonetta card. Burghesio. Vilnae, 17. VIII. 1609.*

*De negotiis Unionis anno 1609, praesertim de eventibus Vilnensibus; de damnis Unionis in Lituania et de decretis regis in eius favorem.*

ASV, Germania 114A fol. 71-72v *orig.*

THEINER, VMPL III p. 308-9 nr. 253 b.

WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. III p. 28-30 nr. 972.

## 464.

*Nuntius Simonetta card. Burghesio. Vilnae, 17. VIII. 1609.*

*De delictuosa aggressionem metropolitae Kioviensis Vilnae ex parte non unitorum.*

ASV, Germania 114A fol. 75rv *orig.*

THEINER, VMPL III p. 308 nr. 253.

WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. III p. 30-32 nr. 973.

## 465.

*Romae, 12. IX. 1609.*

*Paulus V P.M. Leoni Sapieha, magno cancellario Lituaniae.*

*Laudat eius pietatem et zelum in adiuvanda Unione et metropolita Ruthenorum.*

ASV, Fondo Borghese ser. II 429 fol. 434 *reg.*

ASV, Arm. 45 vol. 5 fol. 51 nr. 116 *reg.*

WELYKYJ, Doc. Pont. Rom. I p. 336 nr. 230 (*sine die et mense*).

## 466.

*Ianusius, dux Ostrogiae, Paulo V P.M. Cracoviae, 28. V. 1609.*

*Gratias agit pro litteris pontificiis; laudat vigilantiam et prudentiam nuntii apostolici in negotio Unionis.*

ASV, Fondo Borghese ser. III 12C fol. 202 *orig.*

Sanctissime Beatissimeque Pater, D.ne D.ne clementissime.

Etsi nihil a sacrosancta Sede Apostolica in me fuit profectum, quod vel veneratione maiori, vel mente alacriori unquam acciperem, literae tamen Sanctitatis Vestrae recentes, quibus sibi meam in reducendis ad sanctam Unionem schismaticis Ruthenis gratam fuisse operam indicare voluit, tantum in me et alacritatis et observantiae erga se excitarunt, ut in ea quodammodo me a meipso superatum videre mihi vi-

derer, Ac inducebant me ad eam curam suscipiendam, Beatissime Pater, cum hominis catholici senatorisque officium, tum vero zelus ardens, studiumque indefessum viri incomparabilis prudentissimique Ill.mi R.mique D.ni Francisci Simonetae episcopi Fulginatensis, legati Sanctitatis Vestrae ac nuntii apostolici vigilantissimi, cupientis omnes eadem Petri navicula vehi, qui eiusdem principis imperium politicum in se agnoscerent. Et quidem gratia divina non exigua huius negotii initia facta sunt, ut optima spes sit, pro singulari Ill.mi nuntii apostolici vigilantia et prudentia, qua non solum has, sed etiam alias res magnas in republica hac dexterrime moderatur : tum etiam Ser.mi Regis, procerumque ac nobilitatis regni, quo maxime pollet, favore; ea non lingo tempore ad optatum finem deductum iri. Ego virtutes et auctoritatem tanti viri suspiciens, in hoc negotio Unionis promovendae et in aliis tanto alacrior futurus sum, quanto mihi et Sanctitatis Vestrae paterna apostolicaque benedictione, et eius consortio quam frequentissime diutissimeque frui licebit. Interim mihi, Beatissime Pater, Sanctitatis Vestrae apostolicos pedes mente et animo submisce deosculari liceat, cupienti ex animo ut Deus Optimus Maximus Vestram Sanctitatem, ad christiani orbis ornamentum et praesidium incolumem ac florentem, in multos annos faeliciter conservet.